
1 
 

 
         Area Servizi alla Didattica e Ricerca 

                                 Ufficio Offerta Alta Formazione Professionalizzante 
                    

          Decreto ___________ 
      

       IL RETTORE 
VISTO lo Statuto ed in particolare l’art.9; 
VISTO il D.M. 270/04 ed in particolare l’art.3; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo e in particolare l’art.24; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master Universitari ed altre tipologie di corsi 
emanato con D.R. n. 171 del 12/02/2010 e ss.mm.ii.;  
VISTA la proposta di attivazione della XIV edizione del Master in "Didattica dell'Italiano L2" a.a. 
2025/2026, formulata dal Comitato proponente del Master in data 01.09.2025;  
VISTA la delibera del 4 settembre 2025 del Consiglio di Dipartimento di Studi Letterari Linguistici e 
Comparati con la quale è stato espresso parere favorevole in merito alla proposta di istituzione e 
attivazione, per l’anno accademico 2025/2026, della XIV edizione del Master Universitario di II 
livello in “Didattica dell’italiano L2”;   
VISTE le delibere del 21 e 22 ottobre 2025, rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio 
di amministrazione con le quali è stato espresso parere favorevole e autorizzato l’attivazione del 
Master in parola, per l’anno accademico 2025/2026; 
VISTO il DR n. 1154 del 14.11.2025 con il quale è stato pubblicato il Bando per la XIV edizione del 
Master in "Didattica dell'Italiano L2" a.a. 2025/2026, con termine di scadenza per la presentazione 
delle candidature, fissato alle ore 12,00 del 16 dicembre 2025, termine prorogato alle ore 12,0 del 
7 gennaio 2026, giusto DR n. 1257 del 10.12.2025; 
TENUTO CONTO che hanno presentato la propria candidatura, a mezzo procedura informatica 
Esse3 Cineca, n 45 unità; 
CONSIDERATO che la candidata Procida Anna Carmela, in data 14.01.2026, ha comunicato la 
rinuncia alla partecipazione alla selezione per l’ammissione al Master in parola; 
VISTO il verbale del 16.01.2026 del Consiglio Scientifico con il quale è stato comunicato l’esito 
della selezione, definito gli ammessi e idonei al Corso;  
VISTO che l’art. 5 del Bando definisce il numero massimo di partecipanti fissato in 30 unità; 
PRECISATO che, sebbene il contenuto della procedura sia declinato al maschile, lo si debba 
intendere come linguaggio neutro, inclusivo e rispettoso sotto il profilo del genere; 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa  
 
ART.1 Sono ammessi alla frequenza della XIV edizione del Master Universitario di II livello in 
"Didattica dell’Italiano L2" a.a. 2025/2026, i candidati, in regola con i requisiti prescritti dal Bando, 
fino al numero massimo di 30 unità, come di seguito specificato, in ordine di punteggio. A parità di 
punteggio precede il candidato più giovane di età. 
 



2 
 

 Cognome Nome PUNTI note esito 

1. Bassolino Alessandra 13,25  Ammessa 

2. Maietta Chiara 13  Ammessa 

3. Cavallo Chiara 12  Ammessa 

4. Valitutto Evelina 11  Ammessa 

5. De Vito Viviana 10,3 LM94 è una 
laurea in lingue 
ma non dà 
accesso alla 
A023 

Ammessa 

6. Pezzulo Giannamaria 10  Ammessa 

7. Cananella Sara 9,5  Ammessa 

8. Ferraioli Francesca 9,5  Ammessa 

9. Casiello Maria Teresa 9,25  Ammessa 

10. Bianchini Marzia 9  Ammessa 

11. Del Vecchio Elvira 9  Ammessa 

12. Iannace Gaia 8,5  Ammessa 

13. Sessa Maria 8  Ammessa 

14. Capomaccio Matteo 8  Ammesso 

15. Cicirelli Luisa 8  Ammessa 

16. Paolino Maria Chiara 8  Ammessa 

17. D'Andrea Erica 7  Ammessa 

18. Di Micco Melissa 7  Ammessa 

19. Di Meo Adele 7  Ammessa 

20. Coppola Ilenia 7  Ammessa 

21. Tartaglione Maria 7  Ammessa 

22. Militello Laura 6,5  Ammessa 

23. Coscia Claudia 6  Ammessa 

24. Manna Anna 6  Ammessa 

25. Uglia Sara 6  Ammessa 

26. Di Meglio Stefania 6  Ammessa 

27. Valentino Valentina 6  Ammessa 

28. Rossetti Clara 6  Ammessa 

29. Pagano Aurora 5,5  Ammessa 

30. Delli Priscoli Maria 
Vittoria 

5,25  Ammessa 

31. Rapetti Sofia 5  Idonea 

32. Galante Alessia 5  Idonea 

33. Sgambati Giuseppina 5  Idonea 

34. Certo Deborah 5  Idonea 

35. Iuliano Angelo 5  Idoneo 



3 
 

36. Parrella Fabiana 5  Idonea 

37. D'Angelo Daniele 4,5  Idoneo 

38. Ponticiello Emanuela 4  Idonea 

39. Guzzetta Giovanni 4  Idoneo 

40. Rosa Daniela 4  Idonea 

41. Innocenzi Maurizio 3,5  Idoneo 

42. Mancosu Maria Agostina 2,75  Idonea 

43. Tatti Mattia* 4 *Laurea LM 65 Idoneo 

44. Franchetti Valeria* 3 *Laurea LM 78 Idonea 

 
ART. 2 Gli ammessi completeranno l’iscrizione al corso, in modalità on line, secondo la tempistica  
che sarà comunicata a mezzo avviso pubblicato sul sito web di ateneo 
https://www.unior.it/it/bandi-e-concorsi/bando-master-di-ii-livello-didattica-dellitaliano-l2 che 
sarà considerata quale comunicazione ufficiale. 
 
ART.3 Al termine del periodo di conferma immatricolazione, nel caso in cui non sarà raggiunto il 
numero di 30 unità, si procederà con lo scorrimento della graduatoria, in ordine di punteggio, fino 
al raggiungimento del numero massimo definito dal Bando. 
 
Il Dirigente dell’Area 
Dott. Antonio Sinno 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 
             

Affissione all’Albo di Ateneo 
 

       Il Direttore Generale 
 Dott. Giuseppe Festinese 

(F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05)  

 
 
 
Il Rettore 
Roberto Tottoli 

(F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
  


		2026-01-16T14:19:51+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2026-01-16T17:13:34+0100
	IT
	Roberto Tottoli




